[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Республика Карелия

Совет  Чёлмужского сельского поселения

VI СЕССИЯ  V  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 29 июня 2023 года №_27.

д. Чёлмужи

Об утверждении плана работы Совета
Чёлмужского сельского поселения на 2023 год
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Челмужского сельского поселения, Совет Чёлмужского сельского поселения

РЕШИЛ:

Утвердить План работы Совета Челмужского сельского поселения на 2023 год, согласно приложению.

Председатель Совета

Чёлмужского сельского поселения

О.В.Чикина

Глава Чёлмужского сельского поселения

Е.Н.Осипова
	Антикоррупционная экспертиза проведена

  Утверждён

решением Совета                                                                                                                                                         Челмужского сельского поселения

от 29 июня 2023 года № 27.
ПЛАН РАБОТЫ

Совета Челмужского сельского поселения
на 2023год

1. Основные направления деятельности Совета Челмужского сельского поселения:

- осуществление контроля над выполнением решений, принятых сессиями Совета Челмужского сельского поселения;

- совершенствование нормативной правовой базы органов местного самоуправления  Челмужского сельского поселения;

-  рассмотрение проекта бюджета Челмужского сельского поселения, утверждение бюджета Челмужского сельского  поселения, утверждение отчета об исполнении бюджета Челмужского сельского поселения;

-  рассмотрение и утверждение изменений вносимых в бюджет Челмужского сельского поселения;
- контроль над исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения;

- организация контроля по выполнению наказов депутатам Совета Челмужского сельского поселения;

-  работа с населением.

2. Вопросы для рассмотрения на сессиях Совета Челмужского сельского поселения:

	№ п/п
	Повестка дня
	Дата проведения
	ответственные

	1
	Утверждение, отмена  или изменение НПА (при  изменении  законодательства)
	постоянно

	Глава Челмужского сельского поселения

	2
	О внесении изменений в Устав сельского поселения

	Глава Челмужского сельского поселения

	3
	О результатах  деятельности Главы Челмужского сельского поселения, подведомственных Главе  Челмужского сельского поселения учреждений и организаций за 2022года
	1 квартал

2 квартал

	Глава Челмужского сельского поселения

	4
	Об исполнении бюджета Челмужского сельского поселения за 2022 год

	Глава сельского поселения

	5
	О работе Совета депутатов Челмужского сельского поселения за 2022 год

	1 квартал

постоянно
	Председатель Совета Челмужского сельского поселения

	6
	Утверждение, отмена  или изменение НПА (при  изменении  законодательства)

	Глава Челмужского сельского поселения

	7
	О внесении изменений в Устав сельского поселения
	При необходимости

4 квартал

4 квартал

4 квартал
	Глава Челмужского сельского поселения

	8
	Утверждение, отмена  или изменение НПА (при  изменении  законодательства)

	Глава Челмужского сельского поселения

	11
	Утверждение, отмена  или изменение НПА (при  изменении  законодательства)

	Глава Челмужского сельского поселения

	13
	Об утверждении бюджета  Челмужского сельского поселения на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов

	Глава Челмужского сельского поселения

	14
	Утверждение, отмена  или изменение НПА (при  изменении  законодательства)

	Глава Челмужского сельского поселения

	15
	О плане работы  Совета депутатов Челмужского сельского поселения  Медвежьегорского муниципального  района пятого созыва на 2024год

	Председатель Совета Челмужского сельского поселения

	16
	О плане правотворческой деятельности Совета депутатов на 2024г.

	Председатель Совета Челмужского сельского поселения

3. Правотворческая деятельность Совета Челмужского сельского поселения:

        3.1. Рассмотрение правотворческих инициатив, поступивших в Совет    Челмужского сельского поселения.

   3.2. Принятие бюджета Челмужского сельского поселения и утверждение отчета о его исполнении.

       3.3. Осуществление иных полномочий, отнесенных к ведению Совета Челмужского сельского поселения федеральными законами, законами Республики Карелия и Уставом Челмужского сельского поселения.
4. Организационно-разъяснительная работа:

       4.1. Организация депутатами встреч с населением .

        4.2. Организация депутатами личного приема граждан в поселении.

        4.2. Участие депутатов в собраниях граждан

        4.5. Участие депутатов в работе сессий Совета Челмужского сельского поселения.

5. Исполнение наказов избирателей:

- контроль за ходом исполнения Программы  реализации  наказов избирателей депутатам Совета Челмужского сельского поселения (заслушивание Главы Челмужского сельского поселения на сессиях);

- публикация материалов по выполнению наказов в средствах массовой информации;